4
Ia ulama mujtahid (ahli ijtihad) dibidang Fiqih dan

salah seorang dari empat imam madzhab yang terkenal dalam Islam. Ia

hidup di masa pemerintahan khalifah Harun al-Rasyid, al-Amin dan al-

Ma‟mun dari Dinasti Abbasiyah.
5
Ia dilahirkan di Gaza, sebuah kota kecil

di Laut Tengah pada tahun 150 H./767 M.
6

Nama lengkap Imam Syafi‟i adalah Abu Abdullah Muhammad ibn

Idris al-Syafi‟i. Ia sering juga dipanggil dengan nama Abu Abdullah,

karena salah seorang putranya bernama Abdullah. Setelah menjadi ulama

besar dan mempunyai banyak pengikut, ia lebih dikenal dengan nama

Baghdad, namun perkembangan madzhab Syafi‟i barulah setelah

beliau meninggal dunia yang dikembangkan oleh Hasan ibn

Muhammad al-Za‟farani (wafat 260 H.).

7. Imam Syafi‟I Wafat.

Imam Syafi‟i dengan tenang menghembuskan nafasnya yang

terakhir sesudah shalat Isya‟, malam Jum‟at bulan Rajab tahun 204

H./819 M. dengan disaksikan muridnya Rabi al-Jizi.
28